
 

 
 

Instituția Prefectului – Județul Sibiu 

 
 
 
 
 

O R D I N 
privind repartizarea numerelor de înregistrare a documentelor la nivelul 

Instituției Prefectului – Județul Sibiu în anul 2024 
 
PREFECTUL JUDEŢULUI SIBIU,  
În baza referatului cu nr. 53/03.01.2024 al Compartimentului Relații Publice, 

prin care se propune emiterea unui ordin pentru repartizarea numerelor de înregistrare 
a documentelor la nivelul Instituției Prefectului – Județul Sibiu în anul 2024, 

În conformitate cu prevederile Ordinului Ministrului Afacerilor Interne nr. 
118/2021 privind redactarea şi gestionarea documentelor neclasificate, circuitul şi 
promovarea corespondenţei la nivelul Ministerului Afacerilor Interne, 

În temeiul prevederilor art. 275 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
            emite următorul, 

O R D I N : 
 

Art. 1. – Se stabilește ca numerele de înregistrare a documentelor neclasificate 
la nivelul Instituției Prefectului – Județul Sibiu, pentru anul 2024 să fie repartizate, 
după cum urmează: 

 
A. Registratura generală a Instituției Prefectului – Județul Sibiu : 

de la 1 la 120.000 pentru documente generale 
 

B. Registratura Serviciului Public Comunitar Regim Permise de Conducere și 
Înmatriculare a Vehiculelor Sibiu : 
de la 1.453.001 la 1.453.500 pentru agende, registre 
de la 1.453.501 la 1.455.500 pentru petitii 
de la 1.455.501 la 1.456.000 pentru audiențe 
de la 1.456.001 la 1.456.500 pentru probleme cadre 
de la 1.456.501 la 1.481.500 pentru lucrări nesecrete 
 

Art. 2. -  Comunicarea prezentului ordin revine Serviciului Juridic. 

 

 

P R E F E C T, 
Contrasemnează, 

Mircea – Dorin Crețu 
  Secretar general, 

 Oltean Marius - Ion 

 
 
 
 
 
 
Sibiu la 8.01.2024                         
Nr. 2 
 
 


